П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

Об отзыве на проект федерального закона № 795740-6
"О внесении изменения в статью 11 Семейного кодекса

Российской Федерации"

Рассмотрев проект федерального закона № 795740-6 "О внесении измене-
ния в статью 11 Семейного кодекса Российской Федерации", внесённый Мос-
ковской областной Думой, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 795740-6
"О внесении изменения в статью 11 Семейного кодекса Российской Федерации"
согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопро-
сам семьи, женщин и детей.

Председатель Думь:
Ставропольского кр

г. Ставрополь
13 июля 2015 года
№ 2060-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 13 июля 2015 года № 2060-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 795740-6

"О внесении изменения в статью 11 Семейного кодекса
Российской Федерации"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального закона
№ 795740-6 "О внесении изменения в статью 11 Семейного кодекса Российской
Федерации" (далее - проект федерального закона).

Проектом федерального закона предлагается закрепить возможность орга-
на записи актов гражданского состояния по месту государственной регистрации
заключения брака при наличии уважительных причин у лиц, вступающих в брак,
увеличить срок со дня подачи совместного заявления о заключении брака до дня
заключения брака до 6 месяцев.

Дума Ставропольского края считает, что увеличение срока со дня подачи
совместного заявления о заключении брака до дня заключения брака до 6 меся-
цев является целесообразным и позволит лицам, желающим заключить брак, бо-
лее тщательно готовиться ко дню заключения брака и планировать дату данного
мероприятия с учётом индивидуальных предпочтений.

Учитывая изложенное, Дума Ставропольского края поддерживает проект
федерального закона и считает его принятие своевременным и актуальным.